
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/1 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní Měcholupy za 

měsíce září a říjen 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/2 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Hospodaření k 30.9.2018 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ  

- předloženou zprávu o hospodaření městské části Praha – Dolní Měcholupy k 30.9.2018  

- zprávu o hospodaření příspěvkových organizací městské části – mateřské školy a 

základní školy k 30.9.2018 

II.  SOUHLASÍ 

- s plněním rozpočtu městské části k 30.9.2018 

- s hospodařením příspěvkových organizací k 30.9.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/3 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Rozpočtová opatření 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost ZŠ Praha 10, Kutnohorská 36 o návratnou finanční výpomoc na projekt „Škola 

základ života“ 

- předložená rozpočtová opatření 

- předloženou smlouvu o zápůjčce 

II.  SCHVALUJE 

- návratnou finanční výpomoc Základní škole Praha 10, Kutnohorská 36, ve výši 

5 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření dle přílohy 

- předloženou smlouvu o zápůjčce po zapracování níže uvedených úprav ve znění: 

• (B) vypustit text „z důvodu prodlení s poskytnutím Dotace (jak je definována 

níže) Zapůjčiteli, který měl v úmyslu poskytnout finanční prostředky z Dotace 

Vydlužiteli“ 

• (D) zaměnit slovo „Zapůjčitel“ za „Vydlužitel“ a vypustit text „tak, že Zapůjčitel 

započte pohledávku Zapůjčitele za splacení Zápůjčky vůči pohledávce 

Vypůjčitele na uhrazení částky odpovídající výše Zápůjčky z Dotace“ 

• 2.1. … celkové výše 5.500.000,- Kč (slovy: pět milionů pět set tisíc korun 

českých) 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



příloha k USN 2/3

Městská část Praha - Dolní Měcholupy ROZPOČTOVÁ  ÚPRAVA  MČ na základě usnesení ZMČ za    11/2018

Pořadové 

číslo

Číslo 

dokladu 

MČ Paragraf Paragraf název Položka Položka název Popis Příjmy Výdaje

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -5 500 000

3117 První stupeň základních škol Transfery příspěvkovým organizacím Finanční výpomoc ZŠ 5 500 000

Zapojení z VHČ Výsledek hospodaření vedlejší činnosti -27 048 600

6330 Převody vlastním fondům 4131 Převody z vlast.podnikat.(hospod.)činnosti Zapojení VHČ - prodej Kovošrotu 27 048 600

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -130 000

6171 Činnost místní správy 5011 Platy zaměstnanců Mzdy zaměstnanců úřadu 130 000

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -50 000

5021 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje Dohody o provedení práce 50 000

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -50 000

6171 Činnost místní správy 5031 Povinné pojistné Odvody na sociální zabezpečení 50 000

6409 Ostatní činnosti 5901 Nespecifikovaná rezerva -240 000

6112 Zastupitelstva obcí 5023 Odměny členů zastupitelstev Odměny - zastupitelstvo, výbory, komise 240 000

2219 Pozemní komunikace 6121 Stavby, budovy, haly Projekt cyklostezky - v letošním roce nebude plněn -500 000

6171 Činnost místní správy 5166 Konzultační a právní služby urbanistické studie, právní služby 500 000

C E L K E M    ZA   L I S T O P A D 0 0

V Praze dne 12 .11. 2018

Zpracovala: Alena Kadlecová 

28 1713



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/4 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019 

II.  SCHVALUJE 

- hospodaření Městské části Praha – Dolní Měcholupy dle zásad v období provizoria do 

doby schválení rozpočtu na rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



Městská  část  Praha  –  Dolní  Měcholupy 
       Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 

      Dolnoměcholupská 168/37, 111 01  Praha 10 

 

 

Zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2019 

pro MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, stanovuje Zastupitelstvo Městské části 

Praha – Dolní Měcholupy tato Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2019, s účinností  

od 1. 1. 2019 do doby schválení rozpočtu Městské části Praha Dolní Měcholupy 

 

1. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu Městské části Praha - Dolní Měcholupy po jeho schválení.  

2. Příjmy budou naplňovány podle obecně závazných předpisů, dále pak ze správních 

poplatků, daní, dotací a z vlastní hlavní činnosti a hospodářské činnosti Městské části 

Praha - Dolní Měcholupy.  

3. Na běžné výdaje během platnosti rozpočtového provizoria (provoz, nutné opravy, 

údržbu majetku, mzdové výdaje) budou dle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

uvolňovány prostředky ve výši jedné dvanáctiny výdajů rozpočtu schváleného na 

předchozí rozpočtový rok.   

4. Během platnosti rozpočtového provizoria budou hrazeny závazky z minulého roku 

splatné v příslušném roce, splátky dle splátkových kalendářů plynoucích z uzavřených 

smluv a náklady na rozpracované investiční akce z předcházejícího období přecházející 

do aktuálního roku zabezpečené příslušnými smlouvami, popřípadě objednávkami.  

5. Během platnosti rozpočtového provizoria je možno uhradit výdaje, které budou pokryty 

z dotace nebo příspěvku ze státního rozpočtu, jejichž čerpání je určeno konkrétními 

podmínkami poskytnuté dotace nebo příspěvku. 

 

 

 

V Praze dne  

   

 

 

        Michael Brokeš 

                                                                              předseda FV 

 

 

 



MČ Praha - Dolní Měcholupy        ROZPOČET na rok 2018

VÝDAJE 2018
Název položky/třídy ORJ Paragraf Položka Částka

Poz.komunikace ORJ 300 2219 1 880

Mateřská škola ORJ 400 3111 3 930

Základní škola ORJ 400 3117 4 690

Kultura ORJ 600 3319 590

Občanské záležitosti. ORJ 600 3399 510

TV činnost ORJ 400 3419 11 060

Komun. odpad ORJ 200 3722 250

Veřejná zeleň ORJ 200 3745 1 050

Soc. péče  obyv. ORJ 500 4349 480

Hasičský sbor ORJ 700 5512 802

Zastup.orgány ORJ 900 6112 1 300

Činnost místní správy ORJ 900 6171 9 285

Výdaje z fin. Operací ORJ 1000 6310 20

Pojištění funkčně nespecifikované 6320 200

Ostaní fin. Operace ORJ 1000 6399 30

Ostatní činnosti 6409 6 120

Celkem 42 197

Usnesením č. 38/2 z 22.1.2018

Rozpočtové provizórium na rok 2019:

1/12 výdajů schváleného rozpočtu roku 2018

42 197 : 12 = 3 516,4



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/5 

ze dne 12. 11. 2018 
 

Spolupráce na výstavbě zázemí SK Dolní Měcholupy 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- doplnění pozemku č. parc. 572/6 v k.ú. Dolní Měcholupy do darovací smlouvy se 

Sportovním klubem Dolní Měcholupy 

- smlouvu o výpůjčce pozemků č. parc. 571/2 a 572/6 v k.ú. Dolní Měcholupy dle GP č. 

1692-34/2018, se Sportovním klubem Dolní Měcholupy 

- přistoupení Městské části Praha – Dolní Měcholupy dodatky ke smlouvám uzavřeným 

SK Dolní Měcholupy na:  

1. Projekční práce s firmou KPP 

2. Technický dozor stavebníka s firmou BYDLEX s.r.o. 

3. Supervizor stavby s Ing. Vladimírem Bartošem 

4. Inženýrská činnost – povolení stavby se společností SIN spol. s r.o. 

5. Poskytování právních služeb s firmou Bursík a Grafnetter 

6. Služby koordinátora projektu s paní Kristinou Hrabykovou 

7. Koordinátor BOZP s panem Petrem Gerhardem 

8. Výběrové řízení se společností ECOTEN s.r.o. 

II.  SCHVALUJE 

- doplnění darovací smlouvy o pozemek č. parc. 572/6 v k.ú. Dolní Měcholupy 

- smlouvu o výpůjčce pozemků č. parc. 571/2 a 572/6 v k.ú. Dolní Měcholupy dle GP č. 

1692-34/2018 

- přistoupení ke smlouvám: 

1. Projekční práce s firmou KPP 

2. Technický dozor stavebníka s firmou BYDLEX s.r.o. 

3. Supervizor stavby s Ing. Vladimírem Bartošem 

4. Inženýrská činnost – povolení stavby se společností SIN spol. s r.o. 

5. Poskytování právních služeb s firmou Bursík a Grafnetter 

6. Služby koordinátora projektu s paní Kristinou Hrabykovou 

7. Koordinátor BOZP s panem Petrem Gerhardem 

8. Výběrové řízení se společností ECOTEN s.r.o. 

III.  POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením smluv a dodatků 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/6 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Statut redakční rady 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh na změnu Statutu redakční rady 

II. SCHVALUJE 

- nové znění Statutu redakční rady 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/7 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Fitpark 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- navýšení ceny díla za projektovou dokumentaci a inženýring o 12 tis. Kč 

- navržené řešení fitparku 

II. SOUHLASÍ 

- s navýšením ceny za dílo „Fitpark“ o 12 tis. Kč 

- s navrženým řešením fitparku 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 2/8 

ze dne 12. 11. 2018 

 

Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro společnost 

PPDistribuce, a.s. k umístění plynárenského zařízení – VTL plynovod na pozemcích č. 

parc. 735/1 a 734 v k.ú. Dolní Měcholupy. 

II. SCHVALUJE 

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu ve 

výši 5.920,- Kč bez DPH 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 


